Nempe spectatam illam lucem, desideratum illum aspectum, publicis et privatis postulatam votis gaudium intuemur: quam intueri delectat! 5. Quod nam intuendo cunctorum animi expleri nequeunt; nunc divinis are lucescunt ignibus, nunc diu suscepta solvuntur vota, nunc pingues mactantur victimae! 6. Speramus, regum maxime, nec sententia quidem nostra decipimus, te tuorum regnorum gubernacula moderante, felicem nostre rei publice statum possidere, et lecta hinc inde commercia, quibus hec civitas litoreis interclusa fluctibus vivit, tute passim posse traduci. 7. Sic semotis omnium bellorum turbinibus, perenni pace potiri continget: sic secundet vota Deus, presertim cum prime spectacula milicie aggrederis, pubentibus fere annis, regibus atavis similis. 8. Nos ecce nostram tibi spondemus manum quecumque in bella vocabis: totis nostris utere viribus. Utinam maiora supersint, facultates, substancias liberosve nostros, cum omnibus divorum templis tuis pollicemur obsequiis!».

9. Hec ubi vir gravi maturitate conspicuus protulit, facto silencio, conticuit, cui rex ipse, pauca quidem verba, regia servata maiestate, respondit: «Inclito laudum preconio, dignissime pater, quam tua nobili mentem oblectasti facundia, quam rerum vestrarum laudabilibus operibus dudum regiis impensis successibus astringemur! Fastis quidem omnibus comprehensum est zelum, amorem et intemeratam hanc insulam obedienciam observasse: quam ob rem ad maiora conferenda premia ducimur obligati. 10. Videat ipse Genitor Omnipotens veluti omnes nostri conatus ad unum anhelant: bella hostibus inferre, quo tranquille pacis ocia populos et regnorum statum demulceant. Nobis ceterisve, qui, impensis laboribus, regia comitati insignia, rem egerunt strenue donatam muneribus vitam liceat tutam deducere, mole ulla malorum ingruente!», dixit.

11. Ast innumera gencium circumfusa multitudo ingenti leticia plausum attollit: connexa urbis menium avia et profunde moncium caverne resultant, ad astra virorum vocibus elevatis. 12. Ergo continuatis ibidem animorum alacritatibus, omnium consensu civium subinde solvi vela iubet non sine maxima meroris acerbitate cunctorum: tantam adeo brevi tempore domesticam familiaritatem tum omnibus attraxerat, ut moleste eius discessum paterentur. 13. Procedens igitur equoreo tramite Minorcis applicant ad portum, quem maior terrigene appellant, qua in stacione, nullum ventorum metuens incursum, aliquibus diebus moram duxit summa cum incolarum leticia. 14. Sed tanta viri vigeat solercia, quod, cum quid propere agendum foret, pause omnis erat impaciens: propterea, adequatis Austris spirantibus velis, Sardoas regiones visurus intentum moliebatur iter. 15. Cum medio quasi foret traiectu, casus ingens, qui fere cunctorum animos exterruit, sopora nocte naviganti obicitur: quippe domini Iohannis Dislava plenis et incurvis triremis portata velis, dum viam nocturnam molitur, puppim regiam incurrit, adeo forti disturbat collisione, quod magnam remigiorum partem estuantes proiecit in fluctus: qua re quidem annotata, varias in sentencias cunctorum animos traduxit. 16. Non ipse rex, clara magnanimitate correptus, expavit, sed, bonum presumens et salutare auspiciam, formidantes trepidare vetat, et tramitem festinare nautas coercet; unde, superatis Pontileonis faucibus et fluctuantibus gurgitibus, prout ipsa loci natura est sevis iugiter procellis inhorrescere, Sardinie colles longe tumescere aspiciunt, que velorum alis adiuti et remorum pectine annexi naute spumas diverberant equoreas. 17. Adeo quod totis viribus incumbentes Aligerie oppidum vetustissimum apprehendunt,